

# مقصد بیشترین مهاجرت، شهرستان‌های غرب استان تهران است



«حشمت الله سلیمانی» معاون هماهنگی برنامه و بودجه سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران در گفت و گو با اخبار شبکه تهران گفت: سالیانه حدود ۲۵۰ هزار نفر از استان های مختلف به سایر مناطق کشور مهاجرت می کنند که بخش زیادی از این مهاجرت به شهرستان های جنوب غرب استان تهران صورت می گیرد. وی با اشاره به میزان تراکم بالای جمعیت در جنوب غرب استان تهران اظهار داشت: شهرستان های اسلامشهر، بهارستان، رباط کریم، شهریار، قدس و ملارد، ۱۳/۶ درصد از کل مساحت استان تهران را به خود اختصاص داده و در این بین، شهرستان بهارستان نیز بیشترین تراکم جمعیت را در بین شهرستان های کشور دارد.



# مدیریت تهران

تولید ۱۳۰ دانش بنیان اشتغال آفرین

تک نگاشت خبری / ۱۹ دی ۱۴۰۱ / حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران

# دشت های ورامین، اسلامشهر و شهریار با خطر فرونشست زمین روبرو هستند



«محمد غیبی» رئیس گروه نقشه و اطلاعات مکانی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران در گفت و گو با رادیو تهران گفت: محدوده جغرافیایی کشور ایران، دارای پهنه خاکی و اقلیمی خشک و نیمه خشک است و از طرفی عدم جریان آب های سطحی مناسب و حفر چاه ها عمیق و برداشت های بی رویه از منابع آبهای زیر زمینی، عامل اصلی پدیده فرونشست زمین محسوب می شود. وی پدیده فرونشست را نوعی واکنش طبیعت در مقابل کنش انسان دانست و رها سازی آب های سطحی ناشی از بارش باران در مسیر طبیعی برای تقویت سفره های زیر زمینی را یکی از راه های کاهش فرونشست دانست.

# رئیس جمهور: مسئولان در دولت و استان، رفع مشکلات بهارستان را از اولویت های خود بدانند



رئیس جمهور، مردم معتقد و انقلابی شهرستان بهارستان را بزرگترین سرمایه این منطقه و سرمایه ای گرانقدر برای استان تهران و کل کشور توصیف و تصریح کرد: درست است که بهارستان به لحاظ امکانات و برخورداری های شهری کمبودهایی دارد، اما از لحاظ حضور مردمی انقلابی، ولایتمدار و عاشق اباعبدالله الحسین (ع) منطقه ای برخوردار به حساب می آید. آیت الله سید ابراهیم رئیسی، پانزدهم دیماه، ضمن بازدید از طرح های عمرانی و دیدار با مردم در جلسه شورای اداری شهرستان بهارستان تهران گفت: مشکلات منطقه از سوی مسئولان در دولت و شهرستان به شکل دقیق شناسایی و احصاء و راهکارهای رفع آنها نیز مشخص شده است. رئیس جمهور افزود: مسئولان شهرستان بهارستان باید با همتی مضاعف به دنبال تامین منابع و اعتبارات لازم و اجرای این راهکارها باشند تا مشکلات و مسائل مردم شریف این منطقه هر چه سریعتر برطرف شود. رئیس جمهور در ادامه سخنان خود تصریح کرد: مناطقی مثل بهارستان که در جوار شهر بزرگی مثل تهران قرار گرفته اند، در کنار مواهب نزدیکی به پایتخت، معمولاً با مشکلاتی از این ناحیه نیز مواجه هستند که باید تلاش کنیم این مشکلات کاهش یابد. رئیس جمهور از دیگر اقدامات جهت صیانت فرهنگی را ایجاد فضاهای ورزشی، آموزشی و مدارس بیان کرد که به حتم در دستور کار دولت قرار خواهد گرفت و کاری جدی برای مسئولان منطقه محسوب می شود. رئیس جمهور کشورمان با اشاره به طرح های در دست اجرا یا اجرا شده در شهرستان بهارستان اظهارداشت: این طرح هایی که بیان شد باید در زمان خودش انجام شود تا مردم، سال های بسیاری چشم انتظار نباشند؛ به عنوان مثال ۶ سال از آغاز به کار بیمارستان حضرت ابوالفضل سپری شده است و انتظار مردم بابت تکمیل و بهره برداری از این پروژه هاه، انتظار و مطالبه به حقی است. آیت الله رئیسی در عین حال این نکته را هم یاد آور شد که اقدامات خوبی در منطقه محروم بهارستان انجام شده اما این اقدامات پاسخگوی تمام نیاز منطقه نیست و از همین رو باید کارهایی برای رفع نیازهای اولیه منطقه انجام داد.

# کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان تهران تشکیل جلسه داد



چهارمین جلسه نشست کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان تهران، با حضور «قدرت الله شفیقی» معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری تهران و «علاءالدین زوجی» رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران برگزار شد. تعیین و بررسی اماکن امن و اسکان اضطراری در شرایط بحران، تصویب پرداخت باقی مانده اعتبارات پژوهش های انجام شده و تصویب اولویت های پژوهشی سال ۱۴۰۱ از موضوعات مطرح شده این نشست بود. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری تهران در این نشست اظهار داشت: با توجه به محدودیت اعتبارات و تاکید سران قوا برای مولد سازی اموال دولتی، دستگاه های اجرایی در حوزه پژوهش و اجرا باید به این موضوع توجه ویژه ای داشته باشند. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری تهران یاد آور شد: این کارگروه نیاز های دستگاه های استان تهران با رویکرد آینده محور، میان مدت و یا مساله محور را احصا و برای انجام پژوهش به پژوهشگران اعلام می کند. وی اتخاذ نگاه کارشناسی و علمی بر کلیات و محتوای پژوهش ها را از جمله وظایف کارگروه آموزش، پژوهش، فناوری و نوآوری استان تهران دانست و افزود: عناوین طرح های پژوهشی در چندین مرحله توسط متخصصان و اعضای کارگروه بررسی شده و موضوعات مهم و مورد نیاز انتخاب می شوند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران نیز اظهار داشت: موضوعات پژوهشی باید اهداف استانی را دنبال کند و موضوعات کلیدی استان، مبنای عمل قرار خواهد گرفت. «زوجی»، ایجاد پیوند بین ظرفیت دارایی دولت در استان تهران، امکان سنجی و مولد سازی آنها و آسیب شناسی و باز مهندسی فرایندها را برای افزایش بهره وری سرمایه عمومی، مهم ارزیابی کرد.

# استاندار تهران: «مزیت بخشی» و «منزلت بخشی» عامل تجدید حیات روستاست



هشتمین جلسه شورای برنامه ریزی و توسعه استان تهران، هفدهم دیماه به ریاست «علیرضا فخاری» استاندار تهران، دبیری «علاءالدین زوجی» رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران و با حضور معاونین استاندار و مدیران کل دستگاه های اجرایی استان برگزار شد. «علیرضا فخاری» در خصوص دستور جلسه با موضوع توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی اظهار داشت: «مزیت بخشی» و «منزلت بخشی» به عنوان دو عامل مهم تجدید حیات روستا به شمار می رود و در واقع روستایی که مزیت و توانایی ویژه ای ندارد، از منزلت لازم نیز برخوردار نیست. وی با اشاره به اینکه متأسفانه هر روز شاهد نابودی فضا و بافت روستایی هستیم و به دلیل کم برخورداری و یا نبود اشتغال، مهاجرت های زیادی به شهرها شده و یا سکونت گاه های غیر رسمی در حریم شهرها شکل گرفته است که باید با برنامه ریزی و راه حل فوری، این شرایط به خوبی مدیریت شود. وی اجرای طرح «بازآفرینی روستایی دارایی مینا» در روستاهای استان تهران را ضروری خواند و افزود: شهرستان ورامین به عنوان نمونه مطالعاتی این طرح انتخاب شده و به مدل اجرایی روستاهای استان تهران تبدیل خواهد شد. «علاءالدین زوجی» رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران نیز در این نشست گفت: نابودی حیات روستایی در منطقه پیرامومی مادر شهر تهران و جابجایی جمعیت شهری و روستایی، آمایش سرزمین را دستخوش تغییرات نامطلوبی کرده که آینده استان تهران را با بحران روبرو خواهد کرد. وی «نوزایی حیات روستایی» در قالب پهنه های توسعه از قبیل: پایه نظری توسعه روستایی، هویت، تحلیل و آینده نگاری را به عنوان ساز و کار سند توسعه اقتصادی و اشتغالزایی روستایی بیان کرد و افزود: یکپارچه سازی، سیاستگذاری و مدیریت توسعه روستایی در قانون برنامه ششم تصریح شده و بازآفرینی روستایی بر اساس «دارایی مینا» از تجربیات مفید استان تهران در حوزه توسعه روستایی و رفاه روستائیان خواهد بود.

# نشست سیاستگذاری و تدوین سند برنامه هفتم توسعه



# حوزه هنری استان تهران دیدار با رئیس



# آسیب شناسی فرآیند تولید و جمع آوری آمارهای نظام برنامه ریزی



# نشست رئیس سازمان با رؤسای گروه ها



# بازدید از روند اطلاع رسانی سرشماری «ثبتي مینا»

